

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2013 г.

" " 2013 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(локальный сметный расчет)

Ремонтные работы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

базовая цена	20.91	текущая цена	156.19 тыс.руб
Сметная стоимость	21.42	Строительные работы	163.15 тыс.руб
Средства на оплату труда	4.43		61.19 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСН-2001 ремонт апрель 2013 года и ТСН-2001 ремонт апрель 2013 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	6.69-49-1	НАВЕСКА И РАЗБОРКА АЛЬПИНИСТСКОГО СНАРЯЖЕНИЯ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫСОТНЫХ РАБОТ, ПЕРВИЧНАЯ НАВЕСКА	шт.	1	54.23		1.047	56.78	13.81	784.12
		ЗП								
		НР от ЗП	%	91				51.67	77	603.77
		СП от ЗП	%	70				39.75	44	345.01
		ЗТР	чел-ч	3.73			1.047	3.91		
								148.20		1 732.90
2	6.69-49-2	НАВЕСКА И РАЗБОРКА АЛЬПИНИСТСКОГО СНАРЯЖЕНИЯ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫСОТНЫХ РАБОТ, ПЕРЕНАВЕСКА	шт.	100	33.73		1.047	3 531.53	13.81	48 770.44
		ЗП								
		НР от ЗП	%	91				2 213.69	77	37 553.24
		СП от ЗП	%	70				2 472.07	44	21 458.99
		ЗТР	чел-ч	2.32			1.047	242.90		
								9 217.29		107 782.67
3	6.53-31-1	ГЕРМЕТИЗАЦИЯ СТЫКОВ ОТКРЫТОГО ТИПА НАРУЖНЫХ СТЕНОВЫХ ПАНЕЛЕЙ МАСТИКОЙ ТИОКОЛОВОЙ, НАНЕСЕННОЙ КАЛИБРОВОЧНЫМ ШПАТЕЛЕМ ПОВЕРХ УПРУГОЙ ПРОКЛАДКИ, ПРИ РАБОТЕ С ЭЛЕКТРИФИЦИРОВАННЫХ ЛЮЛЕК, ШИРИНА ПОЛОСЫ ГЕРМЕТИКА 60 ММ	100 м	5	160.58		1.047	840.64	13.81	11 609.19
		ЗП			87.50		1.047	458.06	4.23	1 937.60
		в т.ч. ЗПМ			7.84		1.047	41.04	13.81	566.80
		МР			39.20		1.002	196.39	4.61	905.37
3.2	1.1-1-617	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ, СТРОИТЕЛЬНАЯ, МАРКА АМ-05, ТИОКОЛОВАЯ	кг	170	42.53		1.002	7 244.56	2.56	18 546.07
3.3	1.1-1-982	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ УПЛОТНЕНИЯ СТЫКОВ СБОРНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ОГРАЖДАЮЩИХ КОНСТРУКЦИЙ 'ВИЛАТЕРМ', НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 35-45 ММ	м	525	3.59		1.002	1 888.52	2.98	5 627.79
		НР от ЗП	%	91				764.98	77	8 939.08
		СП от ЗП	%	70				588.45	44	5 108.04
		НР и СП от ЗПМ	%	175				71.82	169	957.89
		ЗТР	чел-ч	14			1.047	73.29		
								12 053.42		53 631.03
4	2.1-4-68	ЛЮЛЬКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ ДО 300 КГ	маш.-ч	-35						
		ЗП			12.50		1	- 437.50	4.23	- 1 850.63
		в т.ч. ЗПМ			1.12		1	- 39.20	13.81	- 541.35
		НР и СП от ЗПМ	%	175				- 68.60	169	- 914.88
								- 506.10		- 2 765.51

Итого	160 381.10
НДС, 18%	28 868.60
Всего с НДС	189 249.70

Составил Кузнецова Н.В.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил Пономарев А.Ю.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]